﻿ РЕСПУБЛИКА БУРЯТИЯ
ТУНКИНСКИЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«КЫРЕНСКОЕ»
________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

От «16» сентября 2024 г.                                                               с. Кырен
[bookmark: _GoBack]№ 5.3.
О проведении конкурса на должность Главы муниципального образования сельское поселение «Кыренское»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Кыренское», Решением Совета депутатов МО СП «Кыренское» от 14.06.2024 № 3.2. Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Объявить конкурс на должность Главы МО СП «Кыренское»:
- Дата проведения конкурса 25 октября 2024 года в 14:00
- Прием документов кандидатов с 20 сентября до 17 часов 30 минут 10 октября 2024 года
- условия конкурса согласно Приложению
2. Опубликовать в районной газете «Саяны» объявление о проведении конкурса согласно Приложению к настоящему решению.
3. Направить на публикацию в районную газету «Саяны» объявление о проведении конкурса согласно Приложению к настоящему решению.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования (опубликования).

И.О. Главы поселения,
Председатель Совета депутатов
А МО СП «Кыренское»                                                                     О.В. Шубина

Приложение
к Решению Совета депутатов
МО СП «Кыренское»
От 16.09.2024 № 5.3.
«О проведении конкурса на должность
Главы муниципального образования
сельское поселение «Кыренское»

Объявление о проведении конкурса на должность Главы
МО СП «Кыренское»
1. Дата и время: 25 октября 2024 года в 14:00
2. Срок приема документов: с 20 сентября до 17 часов 30 минут 10 октября 2024 года по адресу ул. Ленина, 135, с. Кырен, Тункинского района, Республики Бурятия.
3. Условия конкурса:
[bookmark: sub_1401]1. Кандидатом на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации (руководителя высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) может быть выдвинут гражданин Российской Федерации, достигший на день голосования возраста 30 лет. Конституцией (уставом), законом субъекта Российской Федерации могут устанавливаться дополнительные условия реализации гражданином Российской Федерации пассивного избирательного права, связанные с достижением гражданином определенного возраста. Устанавливаемый минимальный возраст кандидата не может превышать 21 год на день голосования на выборах депутатов законодательного (представительного) органа государственной власти субъекта Российской Федерации и выборного должностного лица местного самоуправления. Установление максимального возраста кандидата не допускается.
Граждане Российской Федерации могут быть выдвинуты на должность главы муниципального образования:
1) собраниями граждан по месту жительства, учебы;
2) органами местного самоуправления муниципального образования сельского поселения «Кыренское»;
3) коллективами предприятий, учреждений, организаций;
4) путем самовыдвижения.
[bookmark: sub_1404]2. - Кандидатом на должность главы муниципального образования может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса не имеет в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.
- Законом субъекта Российской Федерации могут быть установлены учитываемые в условиях конкурса требования к уровню профессионального образования и (или) профессиональным знаниям и навыкам, которые являются предпочтительными для осуществления главой муниципального района, городского округа, городского округа с внутригородским делением отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления.
4. Перечень документов, необходимых для участия в конкурсе, требования к их оформлению:
[bookmark: sub_1421][bookmark: sub_1422]1) автобиография;
2) собственноручно заполненную и подписанную анкету по форме, установленной приложением к Положению о конкурсной комиссии от 14.07.2024 г. № 3.2.(Анкету можно получить в Администрации сельского поселения «Кыренское» или на официальном сайте поселения);
[bookmark: sub_1423]3) копию паспорта;
[bookmark: sub_1424]4) копию документа об образовании;
[bookmark: sub_1425]5) копию трудовой книжки, заверенную кадровой службой или нотариально;
[bookmark: sub_1426]6) копию страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
[bookmark: sub_1427]7) копию свидетельства о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;
[bookmark: sub_1428]8) копии документов воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;
[bookmark: sub_1429]9) сведения о размере и об источниках доходов гражданина, а также об имуществе, принадлежащем гражданину на праве собственности (в том числе совместной собственности), о вкладах в банках, ценных бумагах, согласно форме, утвержденной Указом Главы Республики Бурятия от 06.11.2014 № 188 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Республики Бурятия»;
По желанию гражданина им могут быть представлены документы о дополнительном профессиональном образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания, о награждении наградами и присвоении почетных званий и иные документы, характеризующие его личность и профессиональную подготовку, в том числе документы, подтверждающие принадлежность к политической партии либо не более чем к одному иному общественному объединению.
Документы, перечисленные в настоящем пункте, представляются в конкурсную комиссию одновременно с заявлением либо отдельно, но не позднее срока, указанного в пункте 2 настоящего раздела
5. Для дополнительной информации о конкурсе можно связаться с Администрацией МО СП «Кыренское»: ул. Ленина, д. 135, с. Кырен, Тункинского района, Республики Бурятия. Тел 8(30147)41-4-50